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33. vuosikerta   Kiihkositoutumaton eräjärveläisyyden äänenkannattaja 16.-22.12.2024 

 

Sale Eräjärvi p. 010 767 2040  

ma-pe 9-20, la 9-18, su 11-16 

TERVETULOA! 

 

Ekyn kyläputiikista  

saa myös perinteisiä, 

paikallisia ja  

korkealaatuisia  

Seppälän Kiuaskiviä! 

Apteekin 

palvelupiste 

Runsas valikoima  

käsikauppalääkkeitä. 
 

Reseptilääkkeiden  

tilaukset ke klo 17 

mennessä. Lääkkeet  

noudettavissa  

Perjantaina 

Viikolla 52 ei ole  

lääkekuljetusta 

PALVELEMME ARKENA 
 

MA     9-15    
TI-TO  9-17    
PE       9-18 

 
 

Poikkeukset 
 

24.-26.12. suljettu 

1.1.2025 suljettu 

6.1. suljettu 

Eräjärventie 1591, Eräjärvi,  

P. 040 350 1253, eky@erajarvi.net  

TERVETULOA!              

E rä j ä r v e n  K e h i t t ä m i s y h d i s t y s  *  E K Y  

Leväslahden  

Pienviljelijäyhdistys ry:n 

SYYSKOKOUS 

torstaina 19.12.2024 klo 19.00 

PVY:n talolla. 

Esillä sääntöjen määräämät asiat.  

Joulupuuro ja kahvi.  

TERVETULOA! 

                                      Johtokunta 

2 kpl/talous 
voimassa  

11.-26.12.2024 

Kunniavartio  

Eräjärven  

sankarihaudalla 

6.12.2024  



ERÄJÄRVELLÄ TAPAHTUU 
 

TIISTAISIN  

klo 12-19 kirjasto avoinna koulul-

la. Huom. 17.12. klo 12-17. Kir-

jasto suljettu 24.12. ja 31.12.  

klo 16  Tasapainojumppa ja  

16.45 Kuntojumppa Erälinnassa 

KESKIVIIKKOISIN 

Klo 17.30 alle kouluikäisten las-

ten temppukerho Erälinnassa 

TORSTAISIN  

klo 18  korukivikerho Erälinnassa 

Klo 19 Oskon kurssi Puhutaan 

vanhoista Pvy:n talolla 

PERJANTAISIN 

Klo 18.15  Asahia Pvy:n talolla 

Klo 20 tietovisa Kylähullussa ja 

karaoke sen jälkeen 

LAUANTAISIN 

Klo 13-17 talviuimareiden sauna 

(maksullinen) Uimalassa 
 

Pe 13.12. - ma 23.12. klo 12 - 

18 Joulukukkamyymälä Pankki-

lassa 

La 14.12. klo 11-13 Marttojen 

jouluiset myyjäiset Salen edes-

sä 

La 14.12. pikkujoulut Kylähul-

lussa 

Su 15.12. klo 13-15 tilamyynti-

päivä Jullisella 

Ma 16.12. klo 13-15 sairaanhoi-

taja tavattavissa Mäkikaupintie 

1-7, A-Rakennus, kerhotila  

Ti 17.12. klo 12-17 Kirjasto  

avoinna koululla. Kirjasto suljettu 

24.12. ja 31.12. 

To 19.12. klo 19 PVY:n syysko-

kous PVY:n talolla 

Ti 24.12. klo 14 Jouluaaton har-

taus kirkossa 

Ke 25.12. klo 11 Sanajumalan-

palvelus kirkossa 

 

Jouluun kuuluvaa 

Kohdallani siihen on aikoinaan kuu-

lunut kolme K:ta. Ne ovat kukat, kir-

kot ja kynttilät. 

Aikaisemmin asuin paikassa jossa 

naapurina iäkäs mummo. Hänen 

punainen, soma tupansa oli aivan 

pihapiirimme vieressä. Jouluksi 

veimme hänelle aina joulukukan, se 

oli yleensä amaryllis. Usein kävi niin, 

että hänen joulukukkansa intoontui 

tekemään useamman varren ja ku-

kintaa riitti aina yli loppiaisen.  Tava-

tessamme hän yleensä ylisti joulu-

kukkansa komeaa kukintaa joka oli 

selvästi ilahduttanut häntä pitkään. 

Muutkin sukulaiset saivat jouluvii-

kolla kukkia meiltä lahjaksi. 

Kirkkokierros oli vuorossa joulu-

aattona. Se aloitettiin Eräjärven hau-

tausmaalta vanhempieni haudalta, 

johon sytytimme kynttilän. Matka 

jatkui Vehkajärven hautausmaalle. 

Itse kirkko on rakennettu korkealle 

mäelle. Joulun aikaan se on erittäin 

edukseen punaiseksi maalattuine 

seinineen ja kellotapuleineen. Veh-

kajärvelle on haudattuna useita su-

kulaisiani ja äitini kasvattivanhem-

mat. Heidän haudalleen veimme 

kynttilän. Varsinainen vetonaula aa-

ton hartaushetken osumiseen reitil-

lemme oli komeasti laulava kanttori, 

Jo varhain selvitin serkkuni kautta 

milloin aaattohartaus alkaa. Aikaa 

varasimme niin, että kirkon mäellä 

ehdimme etukäteen juoda lämmintä 

glögiä ja mutustella pipareita, jotka 

olin ottanut evääksi. 

Kerran aaton kirkkokansaa ilahdu-

tettiin joulukuvaelmalla. Silloin kirk-

koon talutettiin kaksi elävää lam-

masta. Tietysti paikalla oli myös pai-

menia ja enkeleitä joiksi oli puettu 

pieniä tyttöjä kynttilät käsissään. 

Hyvin lampaat selvisivät roolistaan. 

Kopsutellessaan kohti alttaria ne 

samalla lehahduttivat lampaan ha-

jua kaikkien nuuhkittavaksi. Kome-

asti laulava kanttori oli myös paikal-

la. Kirkkoherran virassa oli silloin 

omaperäinen sijainen. 

Nykyisin kynttilät haudoille voi vielä 

jo viikkoja aikaisemmin, kun led-

kynttilän valo lepattelee kuukausi-

kaupalla paristojen ansiosta.  

Kuhmoisten hautausmaalle viemme 

myöskin kynttilöitä mieheni van-

hempien ja hänen isovanhempiensa 

haudalle. Hämärtyvässä illassa hau-

tausmaat ovat vaikuttava näky pala-

vine kynttilöineen. 

Kirkkokierrokselta palattuamme 

söimme jouluaterian. Joulupukki oli 

jättänyt lahjat säkissä eteiseen. Var-

maankin joulupukki oli käynyt meillä 

ollessamme  kirkkokierroksella. Jou-

luaatto kului siten saatuja lahjoja 

ihastellessa ja joulukortteja katsel-

lessa. Saadut suklaarasiat avattiin ja 

TV:n joulukonsertit saivat meistä 

kiinnostuneen seuraajan. 

Olen pitkään kerännyt kolmihaarai-

sia, punaisia ja puisia kynttilänjalko-

ja. Niitä on kertynyt täysi tusina. 

Kirpputoreilta niitä on löytynyt muu-

taman euron hintaan kappaleelta. 

Keksin laittaa niitä ikkunoiden välei-

hin. Vanhassa rakennuksessa ikku-

noiden väli on niin suuri, että kyntti-

länjalan voi sujauttaa lasien väliin. 

Siellä  kynttilänjalat ovat tietenkin 

ilman kynttilöitä talvet ja kesät. Yksi 

kynttilänjalka päätyy aina joulupöy-

dän koristeeksi kynttilöineen. Se on 

osoitus käsityötaidosta jonka arve-

len painuvan manan majoille entis-

ten taitajien mukana. Punainen, pui-

nen kynttilänjalka on perinteinen 

joulun tuoja. 

Kertoi Aholan Leena 



Kylälehti Purkiaista julkaisee 

Eräjärven kehittämisyhdistys ry, 

Eräjärventie 1591, 35220 Eräjärvi. 

Ilmoitukset ja muu aineisto viim.  

ke klo 12.00 p. 040 350 1253 tai 

purkiainen@erajarvi.net.  Ilmoitus-

hinnat Ekyn jäsenille etusivulla 

0,32 €/pmm, muualla 0,27 €/pmm. 

Muille vastaavat hinnat 0,37 ja 

0,32 €/pmm.  

Kesäteatterin lipunmyynti 

Vesiosuuskunnan toimisto  

Tehdasmiljöö juhlistaa 

joulunaikaa  

Joulun aika huipentuu joulumyy-

jäisiin Walleniuksen Wapriikissa 

Juupajoella 14.-15.12. klo 11-17, 

jolloin pientuottajat, yritykset ja 

paikalliset tulevat myymään yksi-

löllisiä tuotteita, kuten huopa-

tuotteita, joulukoristeita, kirjoja, 

käsintehtyjä koruja ja design-

tuotteita sekä artesaaniherkkuja. 

Markkinoiden aikaan kuullaan 

myös jouluista livemusiikkia. 

Tehdasmiljöön jouluohjelmaan 

kuuluvat joulubrunssit elävän pia-

no- ja viulumusiikin säestyksellä. 

Esiintyjinä nähdään paikallisia 

muusikkoja, kuten pianisti Elena 

Perälä.  Brunssit järjestetään joka 

viikonloppu lauantaista sunnun-

taihin klo 12-16 joulusesongin 

ajan 22.12. asti.  

Jouluinen tehdasmiljöö kutsuu 

tunnelmoimaan joulun taikaa 

myös kahvilaan ja joulukauppaan 

perjantaista sunnuntaihin klo 11-

18. Joulukaupassa on myynnissä 

pientuottajien erikoisuuksia ja 

lähituottajien lahjapakkauksia se-

kä herkkuja joulupöytään, kuten 

juupajokelaisen Luomutila Henki-

reiän luomuaroniasta valmis-

tettua glögiä ja hilloja, paikallisen 

Chalioisin oliiviöljyä ja marmela-

deja sekä Herkkujuustolan juusto-

ja. 

Wapriikin joulu on avoinna 22.12. 

asti. 

Lisätiedot: walleniuksenwapriikki.fi 

Yksi Purkiainen  

Jouluun 

Vuoden viimeinen Purkiainen 

nro 52/24 tulee jakoon to 19.12. 

Joulutervehdykset ja muu materi-

aali tähän värilliseen lehteen jo 

ma 16.12. klo 13 mennessä.  

Värillisten ilmoitusten hinta 0,40 

ja etusivulla 0,45€/pmm 

 

Purkiainen ja talkoojakajat ovat 

joululomalla 6.1.2025 asti.  

Vuoden 2025 ensimmäinen lehti 

tulee jakoon to 9.1. 

 

                    Tämän kokoinen,  

                   värillinen  

                   joulutervehdys  

                 Purkiaisen sisäsivulla 15€ 

Itsenäisyyspäivän juhla Eräjärvellä 6.12.2024. Oriveden Puhallinorkes-

teri johtajanaan Kristiina Kivistö-Rahnasto. Lue juhlasta lisää sivulta 4. 



 
 

Itsenäisyyttä juhlittiin 

Eräjärvellä 
Itsenäisyyspäivän sanajumalanpal-

velus pidettiin Eräjärven kirkossa. 

Pastori Markku Mustajärvi toimi 

liturgina ja saarnasi. Kanttori Jari 

Linjama johti musiikkia ja ylistystä. 

Markku Mustajärvi kertoi saarnas-

saan pyhäpäivän nimen olevan otsi-

koitu lyhyesti ja ytimekkäästi, mutta 

paljon puhuvasti: Kiitos Isänmaasta. 

Jumalanpalveluksen jälkeen oli sep-

peltenlasku Eräjärven kirkkomaalla 

sankarihaudalla ja muistomerkeillä. 

Sankarihaudalle Oriveden sotavete-

raanien perinnetoimikunnan seppe-

leen laskivat Leena Hildén ja Erkki 

Jääskelä. Oriveden kaupungin ja 

seurakunnan seppeleen laskivat 

Marjo Mäkinen-Aakula ja Kari Aaku-

la. Muistomerkeille Oriveden kau-

pungin ja seurakunnan seppeleen 

laskivat Jari Latomäki ja Juha Haikka 

sekä Markku Mustajärvi ja Timo 

Raita-aho. 

Valkoisen lumipeitteen alta lepatti 

kynttilälyhtyjen liekit jokaisen Erä-

järven 66 sankarivainajan hautaki-

ven vierellä. Tämän kauniin huomi-

on oli tänä itsenäisyyspäivänä hoi-

tanut Sale Eräjärvi. 

Seppeltenlaskun jälkeen Markku 

Mustajärvi asettui sankarihaudalle 

lippuvartion vierelle mainiten pu-

heessaan koskettavia itsenäisyys-

päivän ajatuksia. 

Täällä sankarihaudalla, missä hau-

takivien vierellä tulen liekit palavat 

kynttilälyhdyissä osoitamme sanka-

rivainajille kunnianosoituksemme, 

joka kuuluu 107 vuotiaan itsenäisen 

Suomen syntymäpäivään. 

Meidän sydämissä elää muisto, 

kuinka suuri hinta on maksettu siitä 

itsenäisyydestä, missä me nyt eläm-

me. 

Eilen, kun ajelin Orivedelle päin, 

ajattelin saaneeni puheen aiheen 

tänne sankarihaudalle jo siinä, kun 

minua vastaan ajeli noin parikym-

mentä armeijan ajoneuvoa. Siellä 

oli panssarivaunuja ja sotakalustoa, 

mitä kuljetettiin johonkin paikkaan. 

Oli tietysti harjoitukset menossa ja 

väki oli liikkeellä. Mutta siinä ratin 

takana ajattelin, että toivon ja ru-

koilen, että näitä välineitä, mitä nyt 

huolletaan ja mihinkä valmistaudu-

taan, ei koskaan tarvittaisi. 

Olkoonkin niin, että media pitää 

ehkä enemmänkin esillä sodan uh-

kaa ja pelotetta kuin olisi tarpeellis-

ta. Mutta me tiedämme, kun Euroo-

passa soditaan, että me elämme 

aikaa, jolloin voi tapahtua mitä ta-

hansa. Jumala lupaa olla meidän 

kanssamme ja sen rukouksen turvin 

hiljennymme myös tässä sankarivai-

najien hautojen äärellä. 

Rukoilemme, että saisimme sen 

rauhan pitää niin, että näihin hau-

toihin ei enää ketään sankarivai-

najaa laskettaisi. 

Itsenäisyyspäivän juhla järjestettiin 

Erälinnassa. Tervehdyssanat esitti 

Tarmo Grönqvist. Hän toi puhees-

saan esiin omakohtaisia kokemuksi-

aan musiikin parissa. 

Olemme saaneet vieraaksemme ja 

esiintymään Oriveden Puhallinor-

kesterin. Koska olen itse soittanut 

klarinettia aikoinaan orkesterin ri-

veissä, monet muistot heräävät 

mielessä. 

Erityisellä lämmöllä muistelen itse-

näisyyspäivän aattona Musiikkia 

Isänmaalle konserttia. Tämän kon-

sertin järjestäjä oli Oriveden Mu-

siikkiyhdistys. Nyt Musiikkia Isän-

maalle konsertti on vain muistoissa. 

Arvoisat juhlavieraat, hyvät ystävät. 

Maailmalla myrskyää. Ei vain merel-

lä vaan myös kansojen kesken. Erä-

järvi-Seuran puolesta toivotan teille 

rauhallista ja myös viihtyisää itse-

näisyyspäivää. 

Ohjelmana kuultiin Oriveden Puhal-

linorkesterin musiikkiesityksiä. 

Kristiina Kivistö-Rahnasto toimi or-

kesterin kapellimestarina ja musiik-

kiesitysten välissä hän kertoi mie-

lenkiintoisia historiatietoja musiik-

kikappaleista. 

Yksi tilaisuuden esityksistä oli Toivo 

Kuulan Nuijamiestan marssi. 

Säveltäjä Toivo Kuula sai surmansa 

kansallismielisyysasioissa riidan 

päätteeksi vappulounaalla Viipurin 

seurahuoneella. Hän menehtyi pis-

toolin laukaukseen nuorena 30-

vuotiaana. 

Puhallinorkesterin saksofonisti 

Matti Pollari kertoi pohjatietoja sii-

tä, miten orkesterin seuraavaksi 

esittämä kappale oli saanut alkun-

sa. 

Isäni Jorma Pollari toimi Nurmossa 

yläasteen rehtorina ja hän oli har-

rastesäveltäjä ja muusikko. Hän 

huomasi, että paljon on tehty mars-

seja, mutta opettajille ei ole tehty 

ainoatakaan marssia. 

Hän säveltää opettajille marssin ja 

toivoo, että siitä tulisi kuuluisa.  Isä-

ni Jorma Pollari on 85-vuotias, voi 

hyvin ja elää Seinäjoella. Opettajan 

marssi on kunnianosoitus opettajil-

le. 

Tilaisuuden juontajana oli Leena 

Hildén. Musiikkiesitysten väliajalla 

yleisö sai nauttia Oriveden kaupun-

gin tarjoamat itsenäisyyspäivän juh-

lakahvit. Tarjoilusta vastasi Eräjär-

ven Marttayhdistys. Itsenäisyyspäi-

vän ohjelmallisesta osuudesta vas-

tasi Eräjärvi-Seura. 

   

   

   

   JT 


